УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
Администрации Одинцовского городского округа

ПРИКАЗ
06.07.2023 903

г. Одинцово

Об организации работы по предоставлению платных образовательных
услуг муниципальным образовательным организациям Одинцовского

городского округа Московской области, подведомственными Управлению
образования Администрации Одинцовского городского округа Московской

области, в 2023-2024 учебном году

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
постановлением Правительства Российской Федерации от 15.09.2020 1441
«Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг»,
Распоряжением Министерства образования Московской области от
22.11.2022 Р-758 «Об утверждении методических рекомендаций по
порядку определения платы за счет средств физических и юридических лиц
по договорам об оказании платных образовательных услуг муниципальными
образовательными организациями городских округов Московской области»,
Распоряжением Министерства образования Московской области от
26.05.2023 Р-514 «О внесении изменений в Методические рекомендации
по порядку определения платы за счет средств физических и юридических
лиц по договорам об оказании платных образовательных услуг
муниципальными образовательными организациями городских округов
Московской области», Положением о порядке предоставления платных
образовательных услуг муниципальными образовательными организациями
Одинцовского городского округа Московской области, подведомственными
Управлению образования Администрации Одинцовского городского округа
Московской области (с изменениями), утверждённым постановлением
Администрации Одинцовского городского округа Московской области от
13.07.2020 1670 (далее-Положение),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 . Руководителям муниципальных бюджетных
образовательных учреждений:
1 ) назначить ответственных по платным образовательным услугам;

автономныхи

2) организовать работу по платным образовательным услугам,
руководствуясь Положением;
3) согласовать документы с отделом общего образования, отделом
дошкольного образования, отделом социальных коммуникаций и
дополнительного образования, относящиеся к компетенции отдела:
- положение образовательной организации о порядке предоставления
платных образовательных услуг и расходовании средств, полученных
от их предоставления;
- приказ руководителя образовательной организации об открытии
платных образовательных услуг (с указанием видов и сроком
предоставления платных образовательных услуг);
- приказ руководителя образовательной организации об организации
платных образовательных услуг (с указанием количества групп,
обучающихся, учебных часов, должностных лиц, оказывающих платные
образовательные услуги, должностных лиц, ответственных за
выполнение организационно-методических и обслуживающих функций,
помещения для занятий (другое - по усмотрению образовательной
организации);
- учебный план школы, включая внеурочную деятельность и кружковую
работу;
- расчет себестоимости по каждой платной образовательной услуге
согласно приложению 1 к настоящему приказу;
- расчет заработной платы работников (тарификация);
4) согласовать в планово-аналитическом отделе затраты на содержание
услуги согласно приложению 2 к настоящему приказу;

предоставить в Муниципальное казенное учреждение
«Централизованная бухгалтерия муниципальных учреждений
Одинцовского городского округа Московской области» (И.В.
Грызунова) (далее

5)

МКУ «Централизованная бухгалтерия»)
документы, указанные в пункте 3 настоящего приказа в срок до
31.08.2023;
6) на основании согласованных документов издать приказ по
учреждению о стоимости платных образовательных услуг в разрезе
каждой услуги и разместить его на официальном сайте учреждения в
сети «Интернет».

2. Руководителям образовательныхмуниципальных казенных
учреждений:
1 ) назначить ответственных по платным образовательным услугам;
2) организовать работу по платным образовательным услугам,

руководствуясь Положением;
3) согласовать документы с отделом общего образования:

образовательнойположение порядке
предоставления платных образовательных услуг и расходовании

организации о

средств, полученных от их предоставления;